УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ

ПО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

   640000, г. Курган, ул. М. Горького, 40                                                                    тел., факс 8
(3522) 46-39-55

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №АМЗ-49/2018

01.10.2018г                                                                             г. Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Курганской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии — Гагарина И.В. – руководитель Управления;

Члены комиссии:

Белова А.В. – зам. руководителя Управления - начальник отдела;

Фоминых М.М. – старший государственный инспектор Управления;

рассмотрев дело №АМЗ-49/2018 по признакам нарушения Публичным
акционерным обществом Страховой компанией «Росгосстрах» (ИНН
7707067683, ОГРН 1027739049689, адрес: 140002, Московская
область, г. Люберцы, ул. Парковая, д.3) статьи 14.8 Федерального
закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

САО «ВСК» явку представителя на заседание комиссии не
обеспечило. О времени и месте рассмотрения настоящего дела
извещено надлежащим образом.

В ходе рассмотрения дела представитель ПАО СК «РОСГОССТРАХ»
К. О.В. доводы письменных пояснений по делу поддержала.

Сообщила, что ПАО СК «РОСГОССТРАХ» обратилось в Арбитражный
суд Курганской области с заявлением о признании
недействительным предупреждения №24 о прекращении действий
(бездействия), которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства от 20.06.2018г. Заявление ПАО
СК «Росгосстрах» оставлено судом без движения до 17 октября 2018
года включительно.

ГБУ «Курганский лесопожарный центр» явку представителя на
заседание комиссии не обеспечило. ГБУ «Курганский лесопожарный
центр» представлены письменные пояснения по делу, а также копия
контракта №0843500000218000796 на оказание услуг по
обязательному страхованию гражданской ответственности
владельцев транспортных средств и информация об исполнении
контракта №0843500000218000796.

Комиссия приходит к выводу о необходимости получения
дополнительных доказательств по настоящему делу.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №АМЗ-49/2018.
2. Назначить рассмотрение дела №АМЗ-49/2018 о нарушении

антимонопольного законодательства на 19.10.2018г в 9-00
местного времени  по адресу: г. Курган,  ул. М. Горького,  40 — каб.
211.

3. ПАО СК «РОСГОССТРАХ» в срок до 19.10.2018г представить в
Курганское УФАС России сведения об исполнении определения
Арбитражного суда Курганской области об оставлении
заявления без движения по делу № А34-10101/2018.

Председатель комиссии                               ______________      И.В.
Гагарина

Члены Комиссии:

______________        А.В. Белова

______________        М.М. Фоминых